
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

 

 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Tomáš Neckař, DiS. 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce 
Podíl vybraných složek integrovaného záchranného systému na 

logistickém zabezpečení nouzového přežití obyvatelstva 

Autor posudku doc. Václav Lošek 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 C 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 C 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 C 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 D 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 C 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,74) 

 

 

Hodnocená diplomová práce studenta Bc. Tomáše Neckaře, DiS, má všechny požadované 

náležitosti. Autor si vytyčil reálné cíle, stanovil hypotézy – zvolil adekvátní metody jejich 

naplnění. Již v teoretické části diplomové práce se však nevyvaroval dílčích nepřesností. Jako 

příklad lze uvést: 

- V názvu práce „vybrané složky integrovaného záchranného systému“ – v cílech  

„složky integrovaného záchranného systému“, 

- v literární rešerši – „Záchranná zdravotnická služba“ ?, 

- 1.3 – z. č. 238 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky. Již v roce 2015 

zrušen a nahrazen z. č. 320  … !!!, 

- na straně 20 je vzpomenut Ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 

republiky. Dle autora patří mezi kmenové zákony ochrany obyvatelstva – až na slovní 

novotvar „kmenové zákony“ – nelze jeho zásadní význam zpochybnit. Proč potom 

tento zákon není uveden ani v literární rešerši, ani v seznamu použité literatury? 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

-  Totéž platí pro Bezpečnostní strategii České republiky 2015 a zákon č. 241/2000 Sb., 

o hospodářských opatřeních pro krizové stavy,  

- autor pouze sporadicky pracuje s původními zdroji. Markantním příkladem je na straně 

36 v kapitole 4. Integrovaný záchranný systém jeho charakteristika: „IZS je systém, 

který koordinuje a řídí činnosti mezi základními a ostatními složkami integrovaného 

záchranného systému ….“ Odkázáno na (Sadílek 2019). 

- jednotlivé pasáže praktické části hodnocené diplomové práce lze považovat za velmi  

dobré až dobré. Autorovi se podařilo naplnit stanovené cíle práce, potvrdit hypotézy. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Odůvodněte prosím tvrzení ze strany 53 – „Konkrétněji stanoveným a reálným 

rizikem a hrozbou v Kraji Vysočina je jaderná elektrárna v okrese Třebíč“. 

2. Na straně 93 uvádíte, že logisticko-technické zabezpečení nafukovacími stany je 

vzhledem k počtu obyvatel kraje nedostatečné. Uveďte, za jaké situace by „stanoval“ 

celý kraj. V návrzích ke zlepšení současného stavu doporučujete zakoupit vybavené 

evakuační autobusy. Prosím buďte konkrétní. Kolik, za jakou cenu a především proč. 

3. Jaké jsou možnosti zapojení vyčleněných sil a prostředků ozbrojených sil do procesu 

logistického zabezpečení nouzového přežití obyvatelstva v Kraji Vysočina. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 17.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


